COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL
Requerimento de Audiência Pública    Nº            de 2009.

(Do Sr. Fernando Gabeira )

      Requer a participação dos
membros desta comissão na
audiência pública, com o Sr. Celso
Amorim, Ministro de Estado das
Relações Exteriores, em  audiência
pública da Comissão de Relações
Exteriores do Senado Federal.

 Senhor Presidente,

Requeiro nos termos  do Regimento Interno, a participação dos

membros da Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional da Câmara

dos Deputados, na Audiência Pública da Comissão de Relações Exteriores e Defesa

Nacional do Senado Federal, com o Excelentíssimo Senhor Celso Amorim, Ministro

de Estado das Relações Exteriores, que  discutirá o posicionamento do Brasil frente

às recentes manifestações no Irã em razão dos resultados eleitorais desse país.

Sala da Comissão, em             de junho de 2009.

                              FERNANDO GABEIRA
                                          Deputado Federal